- الأخيار الطوال، ابوحنيفه احمد بن داود دينورى (م ٢٨٣)، ترجمه محمود مهدوى دامغانى، چاپ چهارم، تهران، نشر نى، ١٣٧١ ش.
- الأصول الستة عشر، عدهاى از علمای سدهى سوم، قم، نشر دارالشبستري للمطبوعات، ١٣٦٣ ش.
- انساب الأشراف، أحمد بن يحيى بن جابر البلاذرى (م ٢٧٩)، تحقيق سهيل زكار و رياض زرکلى، بيروت، دارالفكر، ط الأولى، ١٩٩٦/١٤١٧.
- الكافى، محمد بن يعقوب بن اسحاق كلينى (م ٣٢٩ ق)، تحقيق و مصحح على اكبر غفارى و محمد آخوندى، تهران، نشر دارالكتب الإسلامية، ١٤٠٧ ق.
- المنتظم فى تاريخ الأمم و الملوك، أبوالفرج عبد الرحمن بن على بن محمد بن الجوزى (م ٥٩٧)، تحقيق محمد عبدالقادر عطا و مصطفى عبدالقادر عطا، بيروت، دارالكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٢/١٤١٢.
- تفسير العياشى (كتاب التفسير)، محمد بن مسعود عياشى، تهران، نشر چاپخانهى علميه، ١٣٨٠ ق.
- تفسير القمى، على بن ابراهيم قمى، قم، نشر دارالكتاب، ١٣٦٧ ش.
- الطبقات الكبرى، محمد بن سعد بن منيع الهاشمى البصرى (م ٢٣٠)، تحقيق محمد عبدالقادر عطا، بيروت، دارالكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٠/١٤١٠.
- من لا يحضره الفقيه، محمد بن على بن بابويه (م ٣٨١ ق)، تحقيق و مصحح على اكبر غفارى، قم، نشر انتشارات اسلامى جامعهى مدرسین، ١٤١٣ ق.
- نهج البلاغه، محمد بن حسين شريف الرضى (م ٤٠٦ ق)، مصحح فيض الإسلام.